
Išrašas

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2025-06-   Nr. 
Šiauliai

Posėdis įvyko 2025-05-30, 15:00 – 16:07

Posėdžio  vieta:  posėdis  vyko  nuotoliniu  būdu,  naudojantis  videokonferencinio  ryšio  ZOOM

platforma.

Posėdžio pirmininkas – Vladas Artūras Balsys

Atsakingasis sekretorius – Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė

Posėdyje  dalyvavę  komisijos  nariai:  Vladas  Artūras  Balsys,  Jonas  Bartkus,  Diana  Cibulskienė,

Vytautas Juškus, Justas Niauronis, Nijolė Prascevičienė, Antanas Sireika, Gintautas Sitnikas, Stasys

Trijonis, Gintautas Lukošaitis, Violeta Laugalienė, Gediminas Beržinis Beržinskas, Juozas Pabrėža,

Edvardas Žakaris, Aurimas Žvinys.

Kviestiniai  asmenys:  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  direktorius  Antanas  Bartulis,

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėja Eglė Bružienė

ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Žemės valdymo skyriaus vedėja Oksana Gruzdienė.

Protokolas surašytas 2025 m. birželio 3 d. posėdžio vaizdo ir garso įrašo pagrindu. 

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nario Zakiro Medžidovo prašymo.

2. Dėl Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro pateiktų raštų.

1. SVARSTYTA. Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nario Zakiro Medžidovo prašymo.

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą ir paprašė Šiaulių

miesto  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  Antano  Bartulio  pakomentuoti  susidariusią

situaciją – pasirodžiusius straipsnius laikraštyje „Šiaulių kraštas“, minėto laikraščio internetinėje

svetainėje ir LRT naujienų portale www.lrt.lt. 

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  direktorius  Antanas  Bartulis  paaiškino,  kad

poreikis įsigyti 0,085 hektaro dydžio sklypą atsirado todėl, kad šalia pastato, adresu Aido g. 16A,

http://www.lrt.lt/


2

Šiauliai,  esanti  stovėjimo aikštelė priklauso ne UAB „Vaiteksa“,  o Šiaulių miesto savivaldybei,

tačiau  minėta  įmonė  šią  aikštelę  traktuoja  kaip  savo  ir  ją  apsitvėrė,  neleidžia  naudotis  miesto

gyventojams. Aikštelė, kaip statinys, priklauso Šiaulių miesto savivaldybei, o žemės sklypas esantis

po stovėjimo aikštele, priklauso UAB „Vaiteksa“ – tai buvo pastebėta tik 2025 m. 2016 m., kai

UAB „Vaiteksa“  įsigijo  sklypą  su  statiniais,  sklypas  įgijo  du  savininkus  –  UAB „Vaiteksa“  ir

Šiaulių  miesto  savivaldybė,  tokiu  atveju,  turėjo  būti  parengta  ir  notariškai  patvirtinta  sklypo

naudojimo  tvarka.

2024 m. gruodžio pabaigoje  buvo kreiptasi  į  UAB „Vaiteksa“ nurodant  pašalinti  priežastis

neleidžiančias  naudotis  viešojo  naudojimo  aikštele.  Su  tokių  Šiaulių  miesto  savivaldybės

administracijos  reikalavimu  nebuvo  sutikta  motyvuojant  tuo,  kad  įsigyjant  buvusią  Vaikų

polikliniką ir 46 arus žemės, UAB „Vaiteksa“ įsigijo ir šią stovėjimo aikštelę (kaip priklausinį).

Matant šia konfliktinę situaciją,  buvo ieškoma sprendimų būdų, kaip ją išspręsti.  Nuo 2025 m.

sausio mėnesio iki 2025 balandžio mėnesio, buvo keturi susitikimai su UAB „Vaiteksa“ atstovais

siekiant rasti bendrą sprendimą. Taip pat 2025 m. sausio mėn. buvo kreiptasi į UAB „Vaiteksa“

prašant  duoti  sutikimą,  kaip  žemės  sklypo  bendrasavininkui,  VšĮ  Dainų  pirminės  sveikatos

priežiūros centro priestato statybai, tačiau buvo gautas neigiamas atsakymas.

Beieškant sprendimo dėl stovėjimo aikštelės būdo, kuris tenkintų ir Šiaulių miesto savivaldybės

administraciją ir UAB „Vaiteksa“, buvo nuspręsta įsigyti iš UAB „Vaiteksa“ 8,5 aro sklypo dalį,

esančią  po  stovėjimo  aikštele.  Šiuo  metu  vyksta  derybos  ir  žiniasklaidai  buvo  nutekinta

konfidenciali derybų informacija. Šiaulių miesto administracijos direktorius Antanas Bartulis dėl

šio įvykio atsiprašė UAB „Vaiteksa“ direktorės ir daugiau informacijos atskleisti negali, nes šiuo

metu vyksta derybos.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Gintautas Sitnikas,  Gediminas Beržinis Beržinskas, Jonas

Bartkus, Vytautas Juškus, Antanas Bartulis.

NUTARTA. Nesant teisiniam pagrindui tyrimą nutraukti.

2. SVARSTYTA. Dėl Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro pateiktų raštų.

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  Miesto  ūkio  ir  aplinkos  skyriaus  vedėja  Eglė

Bružienė  informavo,  kad  2024  m.  gruodžio  mėnesį  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  apsaugos

ministerijai buvo siųstas raštas, kuriame be visų problemų, buvo nurodytos dvi pagrindinės – atliekų

deginimas  ir  MBA modernizavimo.  Ji  pabrėžė,  kad  perskaičius  Lietuvos  Respublikos  aplinkos

apsaugos ministerijos pateiktą atsakymą iškilo daugiau klausimų, šie klausimai yra pateikti ir šiuo

metu yra laukiama atsakymo, atsakymu bus galima pasidalinti su Antikorupcijos komisijos nariais.

Antikorupcijos komisijos nariai buvo informuoti,  kad į 2025 m. sausio mėn. raštą Lietuvos

Respublikos aplinkos apsaugos ministerija atsakymo nepateikė.



3

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  Miesto  ūkio  ir  aplinkos  skyriaus  vedėja  Eglė

Bružienė  kartu  su  Antikorupcijos  komisijos  nariais  aptarė  ir  kitus  klausimus,  kurie  iškilo

analizuojant pateiktus raštus.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Jonas Bartkus, Antanas Bartulis, Eglė Bružienė.

NUTARTA. Klausimas išklausytas.

PRIDEDAMA:

1. Posėdžio garso ir vaizdo įrašo nuoroda: 

Antikorupcijos komisijos posėdis 2025-05-29

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Vladas Artūras Balsys

Posėdžio sekretorius                                                                         Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė

                                                                  

https://www.youtube.com/watch?v=R2Jq2G7tsxA

	SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

